第３回 香美市振興計画・総合戦略審議会議事録（概要）

日 時 ：平成 27年 9月 16日 14：00～16：00

場 所 ：香美市立中央公民館大ホール

出席者 ：振興計画・総合戦略審議会委員 19名

     企画財政課長、企画調整班長、企画調整係長

欠席者 ：今西(一)委員、奥田委員、野島委員、渡邊委員、田上委員、高木委員

会  長 ：原 心一 委員

会議内容：

会長あいさつ

議題１．香美市まち・ひと・しごと創生総合戦略（最終案）について

 委員から提案のあった修正案については、この場で決められないので、原本に趣旨を変えずに修

正を加え後日示す。

・総合戦略の第 1章、第 2章について修正 （※第 3章は今回は修正を加えれない）

・人口ビジョン 72ページ以降についても修正

議題 2．パブリックコメントについて

 パブリックコメント回答資料の 1ページ１番の回答、添付している修正案の「～の趣旨を尊重し」

を「～に基づき」等に修正する。

 2ページ 3番の回答、解決を克服に修正。

 4ページ 7番の回答、どこからが県で、どこからが市か、文章を整理。

 8ページ 13番の回答、「今後、地域農業の．．．．．」が、長く分かりにくいため修正する。

議題 3．審議会答申（案）について

 文末が長く分かりにくいことから、箇条書きにするなど、趣旨を変えずに文面を作り変える。

 本文 3行目、「市長は」を「市長におかれては」とした方がよい。

 事務局と会長とで相談し完成させてよい。

議題 4．その他

 次回は、9月 28日（月曜日）の午前 10時開会とする。

 総合戦略と振興計画の部に分け、議事を進める。

 総合戦略の部では、修正箇所の協議後に会長から市長に答申を提出する。

 振興計画の部では、スケジュールを再度説明した後、第 1次振興計画の取組み・成果について及

び市民意識調査についての説明をさせていただく。